ἤξει ἐκ Σιών ὁ ῥυόμενος,

ἀποστρέψει ἀσεβείας ἀπὸ Ἰακώβ.

Jr 31,33.34. 27 καὶ αὕτη αὐτοῖς ἢ παρ' ἐμοῦ διαθήκη,  
Is 27,9.

ὅταν ἀφέλωμαι τὰς ἁμαρτίας αὐτῶν.

28 κατὰ μὲν τὸ εὐαγγέλιον ἐχθροὶ δι' ὑμᾶς, κατὰ

8. Nu 23,19. 29 δὲ τὴν ἐκλογὴν ἀγαπητοὶ διὰ τοὺς πατέρας· ἀμε-  
1 Sm 15,29.

ταμέλητα γὰρ τὰ χαρίσματα καὶ ἡ κλήσις τοῦ

30 θεοῦ. ὡσπερ γὰρ ὑμεῖς ποτε ἠπειθήσατε τῷ θεῷ,

31 νῦν δὲ ἠλεήθητε τῇ τούτων ἀπειθείᾳ, ὡς οὕτως καὶ

οὗτοι νῦν ἠπειθήσαν τῷ ὑμετέρῳ ἐλέει ἵνα καὶ

G 3,22. 32 αὐτοὶ νῦν ἐλεηθῶσιν. συνέκλεισεν γὰρ ὁ θεὸς  
1 T 2,4.

τοὺς πάντας εἰς ἀπειθειαν ἵνα τοὺς πάντας ἐλεήσῃ.

9,28; 10,12. 33 Ὡ βᾶθος πλούτου καὶ σοφίας καὶ γνώσεως  
Is 45,15.

θεοῦ· ὡς ἀνεξεραύνητα τὰ κρίματα αὐτοῦ καὶ ἀνεξιχνίαστοι αἱ ὁδοὶ αὐτοῦ.

Is 40,18. 34 τίς γὰρ ἔγνω νοῦν κυρίου; ἢ τίς σύμβουλος  
Job 15,8.

αὐτοῦ ἐγένετο;

Jr 23,18.  
1 K 2,18.

Job 41,3. 35 ἢ τίς προέδωκεν αὐτῷ, καὶ ἀνταποδοθήσεται

αὐτῷ;

24 R ελαια; 25 εν: hRT παρ | RT αχρῖς | εισελθῆ: R·W. 30 hW νυνι | H απειθια 31 ηπειθησαν: W, | νυν 2°: [R]-W 32 H απειθειαν 33 H ὦ

25 - εν FG | caecitas (πηρωσις) latt 30 γαρ: + και La5 32 τους παντας 1°: τα παντα D\* παντα FG 33 - και 1° 32vg

- illos. Nam si tu ex naturali excisus es ole- 24  
 astro, et contra naturam insertus es in bonam  
 olivam: quanto magis ii, qui secundum naturam,  
 38 inserentur suae olivae? Nolo enim vos ig- 25 L 21,24.  
 norare fratres mysterium hoc: (ut non sitis J 10,16.  
 vobisipsis sapientes) quia caecitas ex parte 12,16.  
 contigit in Israel, donec plenitudo Gentium  
 intraret, et sic omnis Israel salvus fieret, sicut 26 Mt 23,39.  
 scriptum est: Is 59,20; 27,9.  
 Ps 14,7.
- Veniet ex Sion, qui eripiat,  
 et avertat impietatem a Iacob.  
 Et hoc illis a me testamentum: 27 Jr 31,23,34.  
 cum abstulero peccata eorum. Is 27,9.
- Secundum Evangelium quidem, inimici propter 28  
 vos: secundum electionem autem, charissimi  
 propter patres. Sine poenitentia enim sunt 29 Nu 23,19.  
 dona, et vocatio Dei. Sicut enim aliquando 30 1 Sm 15,29.  
 et vos non credidistis Deo, nunc autem mi-  
 sericordiam consecuti estis propter increduli-  
 tatem illorum: ita et isti nunc non crediderunt 31  
 in vestram misericordiam: ut et ipsi miseri-  
 cordiam consequantur. Conclusit enim Deus 32 G 3,22.  
 omnia in incredulitate: ut omnium misereatur. 1 T 2,4.
- 39 O altitudo divitiarum sapientiae, et scientiae 33 9,23; 10,12.  
 Dei: quàm incomprehensibilia sunt iudicia Is 45,15.  
 eius, et investigabiles viae eius!
- Quis enim cognovit sensum Domini? Aut 34 Is 40,13.  
 quis consiliarius eius fuit? Job 15,8.  
 Jr 23,18.  
 1 K 2,16.
- Aut quis prior dedit illi, et retribuetur ei? 35 Job 41,8.

24 hi (hii F) | — qui | suae ] propriae F<sup>2</sup>

26 firet CA | advertet CA avertet | impietates |

— a A ab

30 > et vos aliq. LF | > illor. incred.

32 in incredulitatem

H 2,10. 36 Quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia: ipsi gloria in saecula. Amen.

- 6,11,13. 1 P 2,5. 12 Obsecro itaque vos fratres per miseri-40  
 J 4,24. cordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra  
 hostiam viventem, sanctam, Deo placentem,  
 E 4,23. 2 rationabile obsequium vestrum. Et nolite con-  
 E 5,10,17. formari huic saeculo, sed reformamini in novi-  
 1,28. G 1,4. tate sensus vestri: ut probetis quae sit voluntas  
 Dei bona, et beneplacens, et perfecta.  
 1 K 12,11. 3 Dico enim per gratiam quae data est 41  
 E 4,7. mihi, omnibus qui sunt inter vos: Non plus  
 sapere quàm oportet sapere, sed sapere ad  
 1 K 12,12. 4 mensuram fidei. Sicut enim in uno corpore 42  
 multa membra habemus, omnia autem mem-  
 1 K 12,27. 5 bra non eundem actum habent: ita multi  
 E 4,25. unum corpus sumus in Christo, singuli autem  
 1 K 12,4. 6 alter alterius membra. Habentes autem do-  
 nationes secundum gratiam, quae data est  
 nobis, differentes: sive prophetiam secundum  
 1 P 4,10,11. 7 rationem fidei, sive ministerium in ministrando,  
 Mt 6,3. 8 sive qui docet in doctrina, <sup>1</sup>qui exhortatur in  
 2 K 8,2; 9,7. exhortando, qui tribuit in simplicitate, qui prae-  
 est in solitudine, qui miseretur in hilaritate.  
 1 P 1,22. 9 <sup>1</sup>Dilectio sine simulatione. Odientes malum, ad-  
 1 T 1,5. 2 K 6,6. Am 5,15. haerentes bono: Charitate fraternitatis invi-  
 2 P 1,7. Ph 2,3. 10 cem diligentes: Honore invicem praevenientes:  
 Ap 3,15. 11 <sup>1</sup>Solitudine non pigri: Spiritu ferventes: Domi-  
 Act 18,25. no servientes: <sup>1</sup>Spe gaudentes: In tribulatione  
 1 Th 5,17. 12

36 — sunt [A]CA | saecula ] + saeculorum [A]F  
 12,1 rationabilem F 2 confirmari F | — et  
 20 A\* | placens 3 gr. dei F | > divisit deus CA  
 | mensura F 6 donat. dei diversas F<sup>1</sup> | pro-  
 phetae F 7 doctrinam F 10 caritatem et [A] (ch-  
 | honorem F 11 sollicitudinem F

ὅτι ἐξ αὐτοῦ καὶ δι' αὐτοῦ καὶ εἰς αὐτὸν τὰ 36 Η 2,10.  
πάντα· αὐτῷ ἢ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας· ἀμήν.

17 Παρακαλῶ οὖν ὑμᾶς, ἀδελφοί, διὰ τῶν οἰκ-12 6,11.18. 1 P 2,5.  
τιμῶν τοῦ θεοῦ, παραστήσαι τὰ σώματα ὑμῶν  
θυσίαν ζῶσαν ἁγίαν τῷ θεῷ εὐάρεστον, τὴν  
λογικὴν λατρείαν ὑμῶν· καὶ μὴ συνσχηματίζεσθε 2 E 4,23; 5,10.17.  
τῷ αἰῶνι τούτῳ, ἀλλὰ μεταμορφοῦσθε τῇ ἀνα- 1,28. G 1,4.  
καινώσει τοῦ νοός, εἰς τὸ δοκιμάζειν ὑμᾶς τί τὸ 1 P 1,14.  
θέλημα τοῦ θεοῦ, τὸ ἀγαθὸν καὶ εὐάρεστον καὶ  
τέλειον.